令和４年１１月吉日
学校長様
ＮＩＥ実践指定校校長様
関係各位
兵庫県ＮＩＥ推進協議会
会長　秋　田　久　子
ＮＩＥ公開授業のご案内

向寒の候、皆様におかれましては益々活躍のこととお喜び申し上げます。平素は、ＮＩＥ（教育に新聞を）にご理解とご協力をいただき、ありがとうございます。
さて、このたび、神戸市立丸山中学校西野分校（夜間中学）のご協力を得て、ＮＩＥ授業を公開していただくことになりました。同校は日本新聞協会のＮＩＥ実践校として指定を受け、授業等に新聞を活用されています。
つきましては、関係の先生方にご案内いただき、ご参加いただきますようお願いいたします。

記

１．日　時　　　　令和４年１１月３０日（水）１７：５０～２０：００（受付は１７：３０から）

[bookmark: _Hlk114660848]２．会　場　　　　神戸市立丸山中学校西野分校　３階各教室（神戸市立太田中学校内　北側校舎）
　　　　　　　　　　　〒654-0022　神戸市須磨区大黒町5-1-1　TEL　078-736-2521
　　　　　　　　　　　神戸市営地下鉄・山陽電車「板宿」下車、南西へ徒歩５分
（校内に駐車スペースはございません。公共交通機関をご利用ください）
３．公開授業
	公開授業１７：５０～１９：15　　場所：３階教室　学年を越えた学習集団による少人数授業
　１校時：国語（17:50～18:30）
　２校時：社会・日本語（18:35～19:15）
※各校時、計６クラスのうち、数クラスで新聞を活用した授業を行います
意見交換会１９:20～20:00　場所：１階会議室

４．申し込み方法
　　　参加希望の方は、下記を明記の上、兵庫県ＮＩＥ推進協議会事務局へメールまたはFAXでお申し込みくだ
さい。締め切りは１１月２５日（金）まで。

※お申し込み・お問い合わせは 兵庫県ＮＩＥ推進協議会事務局へ
TEL 078-362-7054　　　　FAX 078-362-7424　  メール　hyogo-nie@kobe-np.co.jp
・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・
★神戸市立丸山中学校西野分校（令和４年１１月３０日）の公開授業に参加します★
↓どちらかに〇をつけてください
公開授業のみ参加する　　　　　　・　　　　　　公開授業と意見交換会の両方に参加する

	ふりがな
氏　　　名
	申し込み日
　　　　　　月　　　　　　日

	ご所属・学校名

	お役職

	メールアドレス

	ＴＥＬ

	ＦＡＸ

１１月２５日（金）締め切り